componente de movilidad escolar del año 2023. La información fue suministrada por la Dirección de 
Contratación. Se encontró que la contratación de personas naturales por prestación de servicios para 
apoyo del Programa de Movilidad para el 2023 suma cuatro mil cuatrocientos setenta y cuatro 
millones seiscientos cuarenta y ocho mil pesos ($4.474.648.000 Mcte). 

De acuerdo con el informe de gestión trimestral del 01 de octubre al 31 de diciembre de 2023 del 
Proyecto de inversión 7736 “Fortalecimiento del bienestar de los estudiantes matriculados en el 
sistema educativo oficial a través del fomento de estilos de vida saludable, alimentación escolar y